eiiigendasa aut iidejussores tollendos. nec ullam redi

bitionem de iis usque modo. quae ad partem publi

cam exigebantun aut inlicitas occasiones requirendas

futuris temporibus ingredi audeat1 nec aliquid de his

que supra memoravimuss abstrahere vel minuere

ullus presumat. Mam et rebus illis. unde munimenta

perdita vel cremata fuerant. sine alicujus inquietudine

possideanta et advocatum ipsius ecclesie nullus judex

publicus distringat sine episcopo aut ejus missoy et

suos liberos sive servos nullus ministrorum nostrorum

publicis bannis extra suam parochiam ad faciendam

justitiamg habeantque ipsi liberi homines facundiam.

cujuscumque sit natione. fidejussores et sacramentales

seu testes esse secundum suam legema et contra

dare. et ad partem ipsius ecclesie inquisitionem facere

posseg et liceat memorato prcsuli suisque succes

soribus res predicte ecclesie cum omnibus ad eam

pertinentibus quiete possidere Si quis autem hoc

d

sumpseritg sciat se compositumm auri optimi libras

tii r

retinuissentg unde et sacris nostris obtutibus obtulit a nostreinstitu-tionis preceptum in aliquo violare pm

Actum Poloniae in hei nomine feliciter. Amen.

chxxxn

Ann. SPSL et aprilis

karolimanni regis italiae praeceptum

pro monasterio sanctae christinae

nitnncsl capit lieg. Pranc.. rit lll coL isat

Ponn

in nomine sanctae et individuae rrinitatis liarln

mannus divina favente gratia rex. quicquid pro llei

summi amore sanctorum ipsius veneratione sacratis

locis impendimusy ad nostri augumentum regni non

difiidimus profuturum idcirco universorum sanctae

hei ecclesiae fideliuma nostrorumque fidelium prae

sentium scilicet et futurorum sagacitas noveritj quod

nos tam divino tacti instinctug quam sempitemse re

tributionis compulsi intuitiu ad repropitiandum nobis

nostrisque parentibus coelestem regem et dominatorem

omniumj beatae virginis et martyris christinae coe

nobium in italico regno constructum haud procul a

curte regiaa qua ollona diciturj ubi venerabilis abba

illrasoaldus praeesse videturz cum omnibus qui sub

cura et ditione ipsius sunt famulis christis cunctisque

rebus ac familiis ad eundem locum respicientibus sub

nostrum mundeburdum et Perennem tuitiouem susce

pimus confirmamus quoque solemniterj et per hanc

nostrae auctoritatis paginam corroboramus quicquid

eidem venerabili monasterio in rebus mobilibns et

immobilibusp a tempore constitutionis suae usque in

praesensj ex dono priscorum regum reginarumque tam

antecessorum quam propinquorum nostrorumz seu

aliorum quorumlibet fidelium largitione. collalifme

vel qualicumque oblatione divina pietas contulit aut

largiri dignabitur in posterump ut habeant illud atque

possideant famuli christi jure quieto ac paciiicoy sub

nostrae immunitatis protectione illaesi jugiter penna

nentesa et pro nostri statu regni Altissimum roganlesi

omni nostra haeredumque nostrorum ac successorum

molestatione a inquietudine vel subtractione remota

volumus denique. ut quotiescunque vel undecunque

opus habuerinta de rebus et familiis ejusdem mona

sterii tamquam de dominicatis nostris per publicos

in A questa luogo nel testo dato dat firn o nelllapografo am

brosiano avvi una trasposizione di periodi ida me ora in parte

restituiti al loro luogojl che rende assai oscuro il senso di questa

parte del diploma. in cui altresi trovansi formole atfatto insuete.

chi ha commesso questo scambioz is uua delle dimcolla. che

fauno dubitare delltautenticita del documenta

ill Liapografo ambrosiano reca la dataz mino incarnationis bo

mini nccccrs indictionum 1m. oio che non pue ammettersiy come

ho gra avvertito.

centumj medietatem camenaemrstrae1 et medietatem pii

lprefato presuli esuisque successoribus iit ut venus ita

credatun manu propria subtus roborantes1 amilinostri impressionc insigniri jussimus ep

Signum damni i .tlludovici magnilici regis yd

Arnulliis notarius ad vicem tieilberti venerabilis pii

episcopi et archicancellarii recognovit et subscripsit M

nata xv kalendarum februariarum anno incarnæ egit

tionis nomini luceclarme indictione xut anno autem iiti

iiludovici largissimi regis in ltalia liil me
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auctores lnquismo nate luud quoque omnimodis in- a quapropter noverit industria onmium fidelium sancte

ærdicnnusj ut in domibus et in cellulis ejusdem coe

nobii ex hoc nunc et in posterum nullus mansiona

ticum. teloneaticum. ripaticum aut aliquas publicas

functiones exquirere audeata nullamque in commen

ditis eorum liberis ac servisy massariisy libellariisj aldio

nibus contra legem violentiam inferatj aut eos pote

stative distringere aut pignorare praesumaL quod qui

feceritv subjectam immunitatis nostrae poenam compo

nere cogatun quia vero supra taxatum monasterium

cum sit aliis substantia in fame. et tamen hospitum

et Peregrinorum susceptioni paratissimumj ob hoc ad

majorem nostrae mercedis emolumentum conferimus

atque donamus ad hei servorum inibi degentium sup

plementum partem terrae de gualdo ill nostro. quod

Susiiiate dicituri et pertinet de curte regia Salluciola.

et est per mensuram legiptimam ad juges centum

quinquaginta de terra permisona tiis habens fines ab

ortu solis ipsum gualdum Susmate et massarius pre

dictae curtis Salutiolla. a meridie et occidente val

lem Suidam et Lenatum percurrentem ab Alapallone

locum et gualdum Susmate. lpsam terram per in
frascn . . . . . .praefato sanctuario imancipamus atque

largimur in perpetuum possidendam. omni publica

repetitione sopita. Si quis autem contra haec no

strae firmitatis atque liberalitatis statuta agere ausus

fuerit triginta libras auri probati componata medie

tatem camerae nostraea et medietatem sacrato locoj

cuius munimentum infringere ausus fuit ht ut haec

nostra promulgatio sive largitio perenni stabiliatur

mbore. manus nostrae monogrammate subter illam

zulnotamusj et ex anulo nostro insigniri jussimus.

Signum c j domui liarlomanni serenissimi regis

haldo cancellarius ad vicem rfliiotmari archican

cellarii recognovi.

hatum vni kalendas maiiy anno christo propitio m

doumi liarlomanni invictissimi regis in havariaP un

in italiap indictione xn.

Actum ad liunigust curte regia in hei nomine feli

citer. Amen.

chxxqu

Ann. S1SL S iulii.

carlomannus rex omnia jura et privilegia

monasterii brixiani sancti Salvatoris conjirmaL

Mueiulsm liulL casam fli lly pag. at

lit autographo quiriniano in bibL lirtn

canum

in nomine sanctae et individuae rrrinitatis liar

lomannus divina favente gratia rex. Si petitionibus

sacerdotum seu ancillarum hei aures prebemus pla

cabilea non solum id nobis profuturum ad stabilitatem

Pmentis regni credimusa verum etiam et eterna

Premia nobis inde provenire liquido confidimus

dam cuwumi bostem derivato come il suo equivalente gaium

fuit voce delltidioma germanicam

cbm lsuoio cile voglia significare quella terra permisonm credo

e na statu mal letto llantico testog forse diceva promiscue

b

c

hei ecclesiaep nostrorumque presentium et futurorunn

qualiter hrmengarda abbatissa ex monasterio homini

Salvatoris in urbe hrixia. quod dicitur novum. per

manus venerabilis episcopi Antonii ejusdem civitatis de

tulit obtutibus nostris precepta emunitatis ejusdem pre

fati monasteriij non solum caroli bisavi nostri magni

que augustL set et omnium antedecessorum nostrorum

venerabilium inperatorum usque ad nosg postulans ut

ipsa precepta piissimorum augustorum per nostram

regalem confinnaremus auctoritatem Mos vero ob

amorem homini et Salvatoris nostri iussimus hoc

preceptum nostre emunitatis fieri. per quot decer

nimus adquc homnino jubemusp ut nullus judex pu

blicus vel quislibet de judiciaria potestate tam curtes

quam res supradicti monasteriij que nunc tempore

legitimo ordine possidere videturp vel ea que divina

pietas adhuc ibi augeri voluerit. ad causas audiendas

vel freda exienda. seu mansiones aut paratas faciean

vel fides jussores tollendos. neque ullas redibitiones

publicas requirendasj nullo umquam tempore ingredere

vel exigere ullatenus presumatg sed sub emunitatis

nomine cum omnibus fredis concessis liceat rectricibus

ipsius monasterii quiete vivere et sedere. et pro re

medio animarum nostrorum parentum ac pro nobis .

conjunge et prole misericordiam hei jugiter exhorare

insuper concessimus ad id monasterium per hoc no

strum preceptum pro nostra eterna mercede cur

ticellas. quas ipsa petiit predicta abbatissaa idest ca

nellas. hogonagop rhepontio et Piscaria de Sermioney

et curticellas quas advocatus debet haberei idest cam

pum SumulfL Perregoj Prato caprioli nec enim

omnia cum omnibus integritatibus eorundem rerum et

cum omnibus pertinentiis et adjacentiis suis mobilibus

et immobilibusi quesitis et inquesitis ad id mona

sterium tradimus atque transfundimusa quatinus sine

ulla molestatione vel minoratione alicujus sub nostre

emunitatis nomine illuc perpetualiter ad sustentatio

nem ancillarum ibidem heo militantium pertineanL

et in aucmentum profitiant. ht ut hec auctoritas

nostre emunitatis. confirmationisi largitionis per fu

tura tempora firmior habeaturp manu propria subtus

eam firmavimus. et anulo nostro sigillari jussimus.

Signum si liarolomanni invictissimi regis.

Madalwinus notarius ad vicem fheotmari recognovi.

d hata xm idus iulias. anno christo propitio tertio

regni domni liarlomanni serenissimi regis in hawaria.

in italia u. indictione xm Actum ad otinga curte

regia in hei nomine feliciten Amen.

chxxx1v.

Ann. argis iulii.
.-.

carlomannus italiae rex llilloni fideli suo

curtem largitulu

Mcnsrouh Anliq. llal.. t ll pag sua.

Sæ aulographo quiriniano in hibL Sricn

cnnurL

in nomine sanctae et individue frinitatis

tis

xarlomannus ill divina favente clementia nex. Si de a vel suis heredibusi ut ut haec auctorlms linnior

rebus terrenisj quas divina consecuti sumus clementiaa

qilibuscumqiie fidelibus nostris auxilia prebere sata

glmus. non solum regium morem decenter implemuse

eosque in nostro servitio promptiores efficimus. verum

etiam et prcmia nobis inde aeterna provenire liquido